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توضیحات دادستان درباره 
تمدید قراردادهای اجاره مسکن 

در دوران کرونا 

توسعه ایرانی- دادستان کل ایران در خصوص 
مصوبه تمدید قراردادهای اجاره مسکن در دوران 
شیوع کرونا گفت: در زمینه اجرای این دستورالعمل 
استثنائاتی از جمله یک ساله بودن این دستورالعمل 
و همچنین استثنا شدن افرادی که ملک استیجاری 
آن ها مورد نیاز خود و بستگان درجه یک آن هاست، 
تعیین شده است. حجت الاسلام منتظری دادستان 
کل کشور که نمایندگی قوه قضاییه در ستاد ملی 
مبارزه با کرونا را بر عهده دارد، در جلسه دیروز شورای 
عالی قضایی با اشــاره به مصوبه پیشین این ستاد 
درباره تمدید قراردادهای اجاره مســکن در دوران 
شیوع کرونا گفت: در زمینه اجرای این دستورالعمل 
استثنائاتی تعیین و به شورای حل اختلاف ابلاغ شده 
که از جمله آن ها یک ساله بودن این دستورالعمل 
و همچنین اســتثنا شــدن افرادی است که ملک 
اســتیجاری آن ها مورد نیاز خود و بستگان درجه 

یک آن ها باشد.
    

 اعتراض یک فعال اقتصادی 
به بانک مرکزی 

ایسنا- رئیس کنفدراســیون صادرات ایران 
می گوید بخشنامه جدید بانک مرکزی در رابطه با 
ثبت سفارش واردات عملا امکان اجرا ندارد. محمد 
لاهوتی گفت: بانک مرکزی در بخشنامه جدید خود 
مهلت رفع تعهد واردکنندگان را به ۴۵ روز تا دو ماه 
کاهش داده و این موضوع با توجه به شرایط کشور و 
واقعیت های اقتصادی نه تنها کار را دشوار می کند که 
در عرصه عمل برای بسیاری از کالاها شدنی نخواهد 
بود. وی با اشــاره به برخی مراحــل طولانی مدت 
واردات کالا به کشور، توضیح داد: وقتی واردکننده 
ثبت ســفارش خود را نهایی می کند، رسما فرایند 
واردات کلید می خورد و گام نخست آن، تولید کالا 
در کشور خارجی و آماده ســازی آن برای ارسال به 
ایران است. پس از آن وارد شدن کالا به گمرک خود 
زمان بر خواهد بود و برای ترخیص نیز بسته به نوع 
کالا، شرایط متفاوت می شود و بعضا چند ماه برای 

ترخیص کالا زمان نیاز است.
    

آخرین مهلت ارسال پیامک 
درخواست وام یک میلیونی کرونا

توســعه ایرانی- وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام کرد: امروز ســه شــنبه- ۱۱ آذر 
آخرین مهلت ارسال پیامک درخواست تسهیلات 
یک میلیون تومانی از سوی سرپرستان خانوارهای 

مشمول است.
 به گزارش »توسعه ایرانی« به نقل از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، رئیس مرکز روابط عمومی این 
وزارتخانه گفت: سرپرستان خانواری که درخواست 
استفاده از تسهیلات  یک میلیون تومانی کرونایی را 
دارند تا امروز می توانند کد ملی خود را بدون هیچ واژه 
اضافه ای به صورت فارسی یا انگلیسی از تلفن همراه 
ثبت شده به نام سرپرست خانوار به سرشماره ۶۳۶۹ 
ارسال کنند. به گفته حامد شمس تمامی افرادی که 
در نوبت قبل، تسهیلات کرونای معیشتی دریافت 
کرده اند و درآمد ثابــت ندارند، می توانند متقاضی 
دریافت تسهیلات یک میلیون تومانی باشند. وی 
ادامه داد: افراد دارای درآمد ثابت از جمله کارمندان 
دولت، شــرکت های دولتی یــا نهادهای عمومی 
غیردولتی، بازنشستگان، بیمه پرداز سازمان تامین 
اجتماعی یا سایر صندوق های بازنشستگی شامل 

این طرح نمی شوند.  
سخنگوی وزارت تعاون تاکید کرد: بازپرداخت 
تسهیلات قرض الحســنه یک میلیون تومانی با 
اقســاط ۳۰ ماهه و از منابع یارانه معیشتی ماهانه 
خانوار خواهــد بود. ثبت نــام بــرای دریافت وام 
یک میلیون تومانــی از چهارم آذرماه شــروع و به 
مدت یک هفتــه )۱۱ آذرماه( ادامــه دارد. این وام 
قرض الحسنه و در ۳۰ قسط از یارانه معیشتی خانوار 

کسر می شود.

خبر اقتصادی
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ایمان ربیعی

در حالی که بیش از یک هفته از 
اعلام محدودیت هــای جدید برای 
شکسته شدن زنجیره شیوع کرونا 
در ایران می گذرد، صف های طولانی 
مرغ در شــهرهای مختلف می تواند 
زمینه را برای شــیوع بیشــتر این 

بیماری مهلک فراهم کند.
 داســتان غم انگیز مرغ از ابتدای 
ســال قابل پیش بینی بــود، وقتی 
بســیاری از تولیدکننــدگان مرغ 
نســبت به کشــتن جوجه هــا به 
اســتناد نبود خــوراک کافی اقدام 
کردند، روشــن بود که حجم تولید 
دستخوش کاهش شده و در نتیجه 
قیمت هــا در بــازار افزایش خواهد 

یافت.
افزایش قیمت مــرغ در بازار در 
حالی رخ داده اســت که بررسی ها 
نشــان می دهد در فاصله پاییز سال 
۱۳۹۷ تاکنــون دو و نیــم میلیارد 
دلار ارز دولتــی یا بــه عبارت دیگر 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی بــرای واردات 

خوراک طیور اختصاص یافته است. 
هدف از اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی 
پیشگیری از افزایش قیمت مرغ در 
بازار بود، اما قیمت مرغ در هفته های 
گذشــته حتی به محدوده ۴۰ هزار 
تومــان افزایش یافــت و در نتیجه 
صف های طولانی بــرای خرید مرغ 
دولتی در فروشگاه های زنجیره ای 
منتخب و تعاونی ها شــکل گرفت. 
تصاویری کــه از صف های طولانی 
خرید مــرغ در شــهرهای متعدد 
منتشر شده است، نشان از نابسامانی 

بازار این فرآورده پروتئینی دارد.
 از ســوی دیگــر رئیس جمهور 
وزرای صمــت و جهاد کشــاورزی 
را مکلــف کــرده اســت اقدامات 
فوری و ضــروری در زمینه تأمین 
نهاده هــای دامی انجــام دهند؛ اما 
داستان پیچیده ارز ۴۲۰۰ تومانی 
و همچنین نبود خوراک کافی برای 
مرغداران همچنان داســتان تمام 

نشده ای است.
به این ترتیب روشــن می شود که 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی در یکی از 

سخت ترین بزنگاه های ارزی نتوانسته 
اســت مانع از افزایش قیمت مرغ در 
بازار شود. قیمت مرغ در بازار ایران در 
روزهای اخیــر در محدوده خطرناک 
قرار گرفت چراکــه با توجه به کاهش 
قابل توجه مصرف گوشــت قرمز به 
واسطه گرانی قیمت آن؛ مرغ جایگاه 
ویژه ای در ســبد خانــوار از آن خود 
کرده بود. بررسی ها نشان می دهد که 
مرغداران تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
نهاده ها را با قیمــت دولتی دریافت 
می کنند که البته تأخیر در دریافت این 

نهاده ها نیز برایشان عادی شده است.
اگر قیمت مرغ در آبان  ماه امسال 
را با قیمــت مرغ در آبان ماه ســال 
گذشته مقایسه کنیم، می بینیم که 
قیمت این محصول به صورت نقطه 
به نقطه حدود ۱۲۲ درصد افزایش 
پیدا کرده است. قیمت این محصول 
به طور میانگیــن در آبان ۹۸ برابر با 
۱۲ و هزار ۹۰۰ تومان بوده و در آبان 
ماه امســال این رقم برابر با ۲۸ هزار 
و ۶۸۳ تومان ثبت شده است؛ یعنی 
یک جهش بی سابقه در قیمت مرغ. 

  سوداگران نهاده های دامی
 را می بلعند

دبیر انجمن ملی ایران می گوید: 
تا آخریــن روز آبان مــاه نزدیک به 
۸۶ میلیون تن ذرت کنجاله ســویا 
و دانه های روغنی وارد کشــور شده 
که بیــش از نیمــی از آن در اختیار 

سوداگران قرار گرفته است.
فرزاد طلاکــش،  می افزادی: در 
۸ ماهه امســال حــدود ۶ میلیون 
و ۳۸۰ هــزار تــن ذرت ۹۰۳ هزار 
تن کنجاله و حدود یــک میلیون و 

۶۳۰ هزار تومان دانــه روغنی وارد 
کشور شده است اما نکته اینجاست 
که تاکنون ۵۰ درصــد ذرت و ۳۰ 
درصد کنجاله سویا از طریق سامانه 
بــازارگاه و با نرخ مصوب به دســت 
مرغداران رسیده است و سوداگران 
این بازار نهاده هــا را حتی تا ۵ برابر 
قیمت مصوب می فروشــند. همه 
این اتفاقات سبب شــده است مرغ 
حالا به دستمایه انتقاد و طنز کلامی 
کاربران در فضای مجــازی تبدیل 
شود. پیشــی گرفتن قیمت آلایش 
مرغ نظیر پای مرغ از قیمت مصوب 
مرغ خود اتفاقی بود که سبب شد در 
فضای مجازی بســیاری از کاربران 
موضوع را مورد بررســی قرار داده و 
بپرســند غذای مرغ ها و جوجه ها را 
چه کســانی می خورند. بدون شک 
پاسخ به این سوال یک واژه خواهد 
بود؛ سوداگران. رسیدن قیمت پای 
مرغ به ۲۷ هزار تومــان این روزها 
دغدغه افکار عمومی است. در چنین 
شــرایطی وزیر جهاد کشــاورزی 
تاکیــد دارد که مــردم نباید نگران 
تامین محصولات پروتئینی باشند 
و می گوید مــرغ کیلویی ۱۸۵۰۰ 
تومان در تمام فروشگاه های کشور 
برای عرضــه وجــود دارد. هرچند 
بسیاری از فروشــگاه ها با نصب بنر 
نسبت به داشتن موجودی مرغ ۱۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی اقدام کرده اند اما 
نکته اینجاست که صف های طبیعی 
در برابر این فروشــگاه ها و میادین 
میوه و تره بارهایی است که در شرایط 
نامتعارف شــیوع کرونــا می تواند 
خطری جدی را متوجه جامعه کند. 
برخی ناظران می گویند این شــیوه 
مدیریت سبب شــده است که تنها 
کســانی که در صف حضــور دارند 
بتوانند مرغ با قیمت کمتر دریافت 
کنند اما تمامی افراد جامعه در خطر 
ابتلا بــه بیماری کرونا قــرار گیرند 
چراکه ضریب انتقــال این بیماری 
بسیار بالاســت و همه گیر شدن آن 
حتی از طریــق صف هایی که برای 
مرغ تشکیل می شود، تمامی شهر و 

شهروندان را تهدید می کند.

 خرده فروشی ها 
تخلف می کنند

 حالا در شــرایطی کــه برخی 
ز کاهــش قیمــت مــرغ در  ا
خرده فروشی ها ســخن می گویند 
گزارش میدانی خبرنگار »توســعه 
ایرانی« نشان می دهد که در بسیاری 
از خرده فروشــی ها همچنان مرغ 
گرم با ایــن قیمت ها وجــود ندارد 
و واحدهــای پروتئینــی ترجیــح 
می دهنــد که مرغ خرد شــده را به 
مشــتریان با قیمت هــای بالاتر به 

فروش برسانند. 
رت صمــت  ا ز و مســئولان 
می گویند قیمت مصوب هرکیلوگرم 
مرغ بــرای مصرف کننــدگان ۲۰ 
هزار و ۴۰۰ تومان اســت و هرچند 
فروش بالاتــر از این نــرخ را تخلف 
اعــلام کرده انــد امــا همچنــان 
خرده فروشــی های ســطح شهر 
تهران این تخلف را به جان می خرند 
و مرغ را بــا قیمت هــای بالاتر در 
محــدوده ۳۰ هزار تومــان عرضه 
می کنند و در بسیاری از موارد مرغ با 
قیمت پایین تر تنها در فروشگاه های 
زنجیره ای و همچنین میادین میوه 
و تره بار وجــود دارد. برخی ناظران 
معتقدند با توجه به شــیوع بیماری 
کرونا عدم توزیع مرغ می توانســت 
عوارض کمتری برای شــهروندان 
ایرانی به همراه داشته باشد چراکه 
صف های طویل به مکان هایی برای 

شیوع کرونا تبدیل شده اند. 

2.5 میلیارد دلار را سوداگران خوردند و زیان مضاعف آن متوجه مردم شد؛

توزیع کرونا در صف های طویل مرغ 

افزایش قیمت مرغ در بازار 
در حالی رخ داده است که 
بررسی ها نشان می دهد 

در فاصله پاییز سال ۱۳۹۷ 
تاکنون دو و نیم میلیارد 

دلار ارز دولتی یا به عبارت 
دیگر ارز ۴2۰۰ تومانی 

برای واردات خوراک طیور 
اختصاص یافته است

هرچند بسیاری از 
فروشگاه ها با نصب بنر از 
عرضه مرغ ۱۸ هزار و 5۰۰ 
تومانی خبر می دهند، اما 

نکته اینجاست که صف های 
طبیعی در برابر این 

فروشگاه ها و میادین میوه 
و تره بار در شرایط نامتعارف 

شیوع کرونا می تواند 
خطری جدی را متوجه 

جامعه کند

رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی تهــران با ارســال نامه ای به 
حســن روحانی، رئیس جمهور خواستار 
بازنگری در بخشنامه جدید بانک مرکزی 
در خصوص حواله های ارزی و کاهش مدت 
زمان دو ماهه برای تســلیم اظهارنامه های 
وارداتی به بانک بــه منظور رفع تعهد ارزی 
واردکنندگان و نیز مهلت ۴۵ روزه ترخیص 
قطعی کالا از گمرکات پس از ارایه اســناد 

حمل به بانک شد.
به خبرآنلاین، مسعود خوانساری، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران با ارسال نامه ای به حسن 
روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران از 
بخشنامه جدید بانک مرکزی در خصوص 

ضوابط جدید حواله های ارزی انتقاد کرد.
 در این نامه تاکید شــده اســت:تدبیر 
اخیر دولت محتــرم در تدوین و انتشــار 
سیاست ارزی جدید ارزی با محوریت حل 

مسائل و مشــکلات پیش روی رفع تعهد 
ارزی صادرکننــدگان و تامیــن نیاز ارزی 
واردکنندگان که در قالب دســتورالعمل 
شــماره ۹۰۸۲۹ مورخ ۹۹/۸/۱۲ ســتاد 
هماهنگــی اقتصــادی دولــت صــادر 
گردید، مورد اســتقبال و اسباب قدردانی 
بخش خصوصی اســت؛ به خصوص اینکه 
اگرچه شــرایط جنگ اقتصادی و کاهش 
درآمدهــای ارزی حاصــل از فروش نفت، 
تامین ارز وارداتی کشور را به حوزه صادرات 
غیرنفتــی متکی نمــوده؛ امــا مجموعه 
دســتورالعمل ها و بخشــنامه های بانک 
مرکزی در تیرماه امسال، دستیابی به این 

هدف را غیرعملیاتی نموده بود.
در بخشی از این نامه آمده است: حال که 
با همراهی و همکاری تمامی تیم اقتصادی 
دولت در تدوین این دستورالعمل و ابلاغ آن 
از سوی معاون محترم اقتصادی حضرتعالی، 

شاهد گشایش در عرصه صادرات غیرنفتی 
از یک سو و سرعت گرفتن ترخیص کالاهای 
مورد نیاز بخــش تولید و صنعت کشــور 
از ســوی دیگر هســتیم، صدور بخشنامه 
دیگری از ســوی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران به شــماره ۹۹/۲۷۵۰۳۶ 

مورخ ۹۹/۸/۲۸ با موضوع ابلاغ حواله های 
ارزی، محدودیت هــای جدیــدی را پیش 
پای تجارت خارجی کشــور قــرار داده؛ به 
نحوی که عملیاتی شــدن مفاد آن، اجرای 
بخش عمده ای از مصوبات راهگشای ستاد 
هماهنگی اقتصــادی دولــت را در تامین 
نیازهای ارزی واردکنندگان از محل ارزهای 
صادراتی را با بن بست مواجه خواهد کرد که 
نمونه آن، در نظر گرفتن بندهایی همچون 

مهلــت دوماهــه تســلیم اظهارنامه های 
وارداتی به بانک بــه منظور رفع تعهد ارزی 
واردکنندگان و نیز مهلت ۴۵ روزه ترخیص 
قطعی کالا از گمرکات پس از ارایه اســناد 
حمل به بانک اعم از صــدور اعلامیه تامین 
ارز و دریافت کد ساتا است که عملا پروسه 
واردات و تامیــن مــواد اولیــه و نیازهای 
کارخانجات بخش های مختلف تولیدی را 

با مشکلات جدی مواجه می سازد.
در این نامه تاکید شده است: لذا با توجه 
به تصمیات مناســب اخیر، انتظار می رود 
دســتور فرمایید تا با هماهنگی بیشتر تیم 
اقتصادی دولت، زمینه ای فراهم گردد تا از 
صدور بخشنامه های متناقض و بعضا متضاد 
جلوگیری شــود؛ ضمن اینکه خواهشمند 
اســت ضمن صدور دســتور بازنگری در 
بخشنامه مذکور، ترتیبی اتخاذ فرمایید تا 
بخشنامه ها بر اساس واقعیت های موجود و 
اجرایی بودن آن صادر گردند و نقطه نظرات 
کارشناسی فعالان اقتصادی مورد مداقه و 

توجه مدیران محترم دولت قرار گیرد.

در نامه رئیس اتاق تهران به رئیس جمهور تشریح شده است؛

تبعات بخشنامه جدید بانک مرکزی بر تجارت خارجی

خبر

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان گفت: 
پیش بینی می شــود صادرات ایران به افغانستان تا پایان 

سال به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار برسد.
حسین سلیمی در گفت وگو با فارس در مورد وضعیت 
تجارت ایران و افغانستان،گفت: با افتتاح  خط ریلی بین 
ایران و افغانســتان و امکان حمل بــار از طریق قطار بین 
دو کشور شرایط آســان تری برای حمل و نقل کالا بین 
دو کشور بوجود آمده اســت، بنابراین امیدواریم که این 

 موضوع اثرات مثبتی بر روند تجاری دو کشور داشته باشد. 
رئیس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و افغانستان،  گفت: 
حمل بار از طریق قطار به افغانستان برای صادرکنندگان 
هزینه کمتری نســبت به حمل بار با کامیون دارد ضمن 
اینکه معطلی هایی که در حمل بار از طریق کامیون وجود 
دارد مانند معطلی در گمرکات کشور و  معطلی برای  نقل 
و انتقال بار از کامیون های ایرانی به کامیون های کشــور 

افغانستان کاهش می یابد.  

وی گفت: در حال حاضر از طریق قطار بیشــتر امکان 
حمل سوخت به کشور افغانستان وجود دارد اما با برنامه 
ریزی های انجام شده بزودی امکان حمل کالاهای دیگر 

از طریق خط ریلی  ایران به افغانستان فراهم می شود. 
وی با اشــاره به اینکه وضعیت تجارت بین دو کشــور 
ایران و افغانستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته تغییر 
چندانی نداشته است، گفت: با توجه به مشکلات ناشی از 
کرونا و تعطیلی ها و محدودیت های کرونایی  پیش بینی 

بینی می  شود صادرات ایران به کشور افغانستان تا پایان 
سال به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار برسد.

پیش بینی صادرات 2.7 میلیارد دلاری به افغانستان تا پایان سال


